
sexta-feira, 22 de feVereirO de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3

PORTARIA Nº 005/GAB/SEJUDH DE 18 DE FEVEREIRO 
DE 2008

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HU-
MANOS, no uso de suas atribuições e,
Considerando que a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos é adesa ao Programa de Qualidade na Gestão Pública 
no Estado do Pará ;
Considerando a importância do Programa, já recomendado no 
Plano Plurianual para o período 2008 a 2011;
Considerando a necessidade desta SEJUDH, efetivamente se 
utilizar desse instrumento para a melhoria nas suas práticas de 
gestão,
RESOLVE:
Art. 1º Constituir o Comitê da Qualidade no âmbito desta SE-
JUDH
 Art. 2º Designar os servidores JOANA DARC FIGUEI-
REDO DA SILVA, Assistente Social, Mat. 5050766/5, ISABEL 
DAS GRAÇAS BRAGA DE SOUSA, Chefe da Divisão de Ges-
tão de Pessoas, Mat. 3203263/2, LEILA DA SILVA MONTEIRO, 
Chefe da Divisão de Contratos e Convênios, Mat. 5091853/1, 
ROSY MARY BARBOSA SILVA, Tec. em Administração, Mat. 
3214605/1, RICARDO LIMA COELHO, Tec. em Gestão Pública, 
Mat. 57174028/1 e SIGLYA DE FATIMA DA COSTA PINON, Agen-
te Administrativo, Mat. 2008556/5, para sob a presidência da 
primeira constituírem o COMITÊ DA QUALIDADE no âmbito des-
ta SEJUDH.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA Nº 069 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

80845251/2 GEORGETE DE JESUS BARBOSA 
NEGREIROS 2007/2008 03/03/2008 a 

01/04/2008

80845029/2 MOISES ALVES DE SOUZA 2007/2008 03/03/2008 a 
01/04/2008

5116996/3 EMIRALDO LOBO RAIOL 2007/2008 03/03/2008 a 
01/04/2008

80845758/1 ALIETE DOS SANTOS 
QUARESMA 2007/2008 10/03/2008 a 

08/04/2008

80844983/3 AROLDO CARNEIRO 2007/2008 03/03/2008 a 
01/04/2008

80845380/2 ANTONIO DE JESUS DE 
ALMEIDA OLIVEIRA 2007/2008 03/03/2008 a 

01/04/2008

2008556/5 SIGLYA DE FATIMA DA COSTA 
PINON 2007/2008 24/03/2008 a 

22/04/2008

55588199/1 ORLANDO CANUTO PEREIRA 2007/2008 28/03/2008 a 
26/04/2008

5848105/3 MARIO VINICIUS EMBIRIBA 
HESKETH 2007/2008 03/03/2008 a 

01/04/2008

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA Nº 087 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2008

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HU-
MANOS, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO: o Memo. N0 013/2008-DAFIN de 
14.02.2008
RESOLVE:
LOTAR na Diretoria de Proteção e Defesa do Consumidor/PRO-
CON da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos/
SEJUDH, o servidor SÉRGIO ROBERTO ATAÍDE COUTINHO, ma-
trícula n0 40436/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, a 
contar do dia 15/02/2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 114
PORTARIA Nº 114, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2008.

O SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, em exercí-
cio no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia  diárias ao servidor desta SEJUDH abai-
xo identificado, pela viagem ao município de Altamira no perío-
do de 25 a 27/02/2008 para participar de reunião preparatória 
referente a construção da Audiência Pública sobre a Segurança 
Pública no sistema de garantia dos direitos da criança e do ado-
lescente do referido município .

NOME CPF Cargo Matrícula

AROLDO  
CARNEIRO 626.908.252-87 Assessor 80844983-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
21 DE FEVEREIRO DE 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Justiça e Direitos Humanos, em exercício

ERRATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 03/2008
Partes: SEJUDH e SEKRON DIGITAL
Data da Publicação: 18/02/2008
Onde se Lê: Valor R$ 995,00
Onde Leia-se: Valor R$ 1.068,00
Data da Assinatura: 14/02/2008
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho

PORTARIA Nº 113
PORTARIA Nº 113, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2008.

O SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, em exercí-
cio no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia  diárias a servidora e colaborador 
eventual a serviço desta SEJUDH abaixo identificados, pela 
viagem ao município de Limoeiro do Ajuru no período de 22 a 
25/01/2008 representando o Conselho de Política Criminal e Pe-
nitenciária para  participar da Comissão Extraordinária das de-
legacias do Estado do Pará.

Nome CPF Cargo Matrícula

ESTER MARIA 
OLIVEIRA DE 
SOUSA

178.465.012-91 Assessora de 
Coordenação 5107385-3

NOME CPF Colaborador 
Eventual Matrícula

MÁRIO RASSI 
CONCEIÇÃO 
AMORAS 

178.465.012-91 Ouvidoria 
SEGUP 3219372-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
21 DE FEVEREIRO DE 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Justiça e Direitos Humanos, em exercício

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 003/2008
Modalidade de Licitação: Ata de Registro de Preço 001/2007 
– MP/PA
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQÜICULTURA - 
SEPAq E AMAZON CARD’S SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Objeto: Contratação de serviços de fornecimento de vale 
alimentação
Vigência: 29/01/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ R$-529.760,00 (quinhentos e vinte e nove mil, 
setecentos e sessenta reais)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2033112016004 / 
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém - Pará
Data da Assinatura: 29/01/2008
Ordenador Responsável: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA 
GAMA
Endereço do Contratado: Rodovia Artur Bernardes, nº 605, CEP 
66115-000.

ERRATA
Errata de  Portaria de Diárias nº 017/2008
PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.086 DO DIA 14/01/2008.
ONDE SE LÊ:
Diária: ½ (Meia)
Valor Total: 67,50
LEIA-SE:
Diária: ½(Meia)
Valor Total: 47,50
Errata de  Portaria de Diárias nº 018/2008
PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.086 DO DIA 14/01/2008.
ONDE SE LÊ:
Diária: ½ (Meia)
Valor Total: 67,50
LEIA-SE:
Diária: ½(Meia)
Valor Total: 47,50
Errata de  Portaria de Diárias nº 019/2008
PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.086 DO DIA 14/01/2008.
ONDE SE LÊ:
Diária: ½ (Meia)
Valor Total: 67,50
LEIA-SE:
Diária: ½(Meia)
Valor Total: 47,50
Errata de  Portaria de Diárias nº 020/2008
PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.086 DO DIA 14/01/2008.
ONDE SE LÊ:
Diária: ½ (Meia)
Valor Total: 67,50
LEIA-SE:
Diária: ½(Meia)
Valor Total: 47,50

PORTARIAS
Portaria de Diária nº 084/2008
Nome: Edno Nunes Rocha
Cargo: Diretor/SEPAq
Matricula: 57176546/1
Destino: São Caetano
Objetivo:. Participar da força tarefa de fiscalização do Defeso do 
Caranguejo-uçá
Período: 23 a 25/02/2008
Diárias: 2 e ½ (Duas e Meia)
Valor Total: R$337,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
CONSTANTINO PEDRO DE ALCANTARA NETO
SECRETARIA EM EXERCICIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICUL-
TURA
Portaria de Diária nº 085/2008
Nome: Carita Rosa das Chagas
Cargo: Diretor/SEPAq
Matricula: 57190029/1
Destino: São João da Ponta, Curuçá, São Caetano de Odivelas.
Objetivo: Participar da força tarefa de fiscalização do Defeso do 
Caranguejo-uçá
Período: 23 a 27/02/2008
Diárias: 3 e ½ (Três e Meia)
Valor Total: R$ 452,00
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Portaria de Diária nº 086/2008
Nome: Constantino Pedro de Alcântara Neto
Cargo: Secretario Adjunto/SEPAq
Matricula: 55588234/1
Destino: São Sebastião da Boa Vista
Objetivo:. Participar da III Conferencia Mundial de Meio Am-
biente de S. Sebastião da Boa Vista
Período: 22 a 24/02/2008
Diárias: 2 e ½ (Duas e Meia)
Valor Total: R$ 337,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.


